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LAG Fanø-Varde har uddelt de første tilskud 
Der var tale om en benhård prioritering, da LAG Fanø-Vardes bestyrelse den 17. juni var samlet for 

at uddele midler for første gang. Ud af de 16 behandlede ansøgninger, blev 9 indstillet til tilskud. 

Tilsammen blev de indstillet til tilskud på kr. 1.200.000 kr. 

De 16 projekter havde ansøgt om et samlet tilskud på knap 4 mio.kr. og set i lyset af, at der årligt kun 

er 2,3 mio. kr. at dele ud af, var det på forhånd givet, at det ville blive en hård omgang.  

Derudover skulle ligeledes tages i betragtning, at bestyrelsen på forhånd har planlagt en 

ansøgningsrunde mere, og i respekt for de projektholdere, der allerede nu påtænker at søge midler i 

september måned, var der på mødet enighed om, at ikke alle midler skulle bruges i første runde.  

Flere af ansøgningerne gav anledning til nogle generelle drøftelser i forhold til, hvilke former for 

projekter, den lokale aktionsgruppe skal støtte.  

Bestyrelsen læner sig naturligvis op af udviklingsstrategien, der udstikker rammerne for, hvad LAG 

Fanø-Varde giver tilskud til. Men derudover besluttede bestyrelsen på mødet, at der for nuværende 

ikke gives tilskud til renovering af forsamlingshuse samt etablering af legepladser. 

De 9 projekter, der er indstillet til tilskud, skal nu videre til Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, 

hvor det endelige tilsagn om tilskud udarbejdes, mens de øvrige projekter, såfremt det er muligt, vil 

få vejledning fra LAG Fanø-Vardes koordinatorer i forhold til eventuelle andre tilskudsmuligheder.  

På mødet blev desuden besluttet, at LAG’en i efteråret, vil invitere alle interesserede til et 

fundraisingarrangement, hvor projektholdere forhåbentlig kan få ny inspiration og gode idéer til, 

hvordan de kan få finansieret deres projekter. Der vil blive informeret om dette, når vi kommer på 

den anden side af sommerferien. Se hvilke projekter, der blev indstillet sidst i nyhedsbrevet. 
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Workshop for projektholdere, der påtænker at søge LAG midler 
LAG Fanø-Varde har to ansøgningsrunder i 2015 og sidste ansøgningsrunde har ansøgningsfrist den 
1. september. Disse ansøgninger behandles på et bestyrelsesmøde den 29. september.  
 
For at hjælpe nye ansøgere igennem proceduren, opfordrer bestyrelsen til at man deltager i én af de 
to workshop, der afholdes 
 
Tirsdag den 18. august kl. 19.00 – ca. 21.00 på Fanø Rådhus, Skolevej 5-7, 6720 Nordby.  
Onsdag den 19. august kl. 19.00 – ca. 21.00 i mødelokalet, Hodde-Tistrup Hallen, Lærkevej, Tistrup.  
 
Af hensyn til det praktiske skal vi bede om tilmelding til ovenstående workshops til koordinatorerne 
Helle Andersen, Fanø ha@fanoe.dk telefon 76 66 06 39 eller Hanne Jespersen, Varde haje@varde.dk  
telefon 79 94 79 63. Vi vil gerne have jeres tilmeldinger senest 12. august.  
 
Læs mere på www.lag-fanoe-varde.dk hvor også udviklingsstrategien kan ses. Udviklingsstrategien 
lægger rammerne for, hvad aktionsgruppen kan give tilskud til, og der er i strategien fokus på tre 
overordnede temaer:  

 Fastholde og øge antallet af arbejdspladser og iværksættere 

 Det gode liv 

 Samarbejds- og netværksprojekter 

Ansøgningsmaterialet kan ligeledes ses på www.livogland.dk under den nye programperiode 2014-

2020. 

Husk vores Facebookside 
Vil du være sikker på, at modtage de seneste nyheder fra LAG Fanø-Varde, så snart vi offentliggør 

dem, så find os på Facebook (”LAG Fanø-Varde”) og giv os et like. Vi lægger naturligvis også 

nyhederne på vores hjemmeside www.lag-fanoe-varde.dk).   

Følgende projekter er indstillet til tilskud: 

Projektet ”KNIT” modtager 200.000 kr. Bag projektet står Christel Seyfarth Art Knits, der ønsker at 

skabe et kreativt forretnings- og udviklingsmiljø i lokalerne, hvor Brugsen i Nordby tidligere havde til 

huse. 

Fanø Bryghus modtager 50.000 kr. til investering i en ny gæringstank, der skal sikre mulighederne 

for kapacitets- og omsætningsforøgelse i virksomheden.  
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Fanø Sport og Event modtager ligeledes 50.000 kr. til aktivitetsudvikling på øen, herunder 

investering i udstyr, der giver virksomheden mulighed for at tilbyde borgere og besøgende 

muligheden for at prøve kræfter med vandsportsaktiviteten ”Stand Up Paddle”. 

Fanø Taxi og Busser modtager 125.000 kr. til udvikling af virksomhedens aktiviteter, herunder til 

indkøb af en bus, så virksomheden kan tilbyde og arrangere turistkørsel til og fra øen, ligesom der 

kan indgås samarbejder med øens foreninger om kørsel til kulturelle aktiviteter på både øen og 

fastlandet.  

Design Gitta Foldberg modtager 67.000 kr. til konsolidering og videreudvikling af den nystartede 

tekstilvirksomhed, der har til huse i Nordby på Fanø. 

Projektet ”Lokomotivfabrikken” modtager 350.000 kr. Bag projektet står Søren Kold, der ønsker at 

etablere et fælles kontormiljø for iværksættere i den gamle Varde Vest Banegård. 

Iværksættercentret skal danne rammen for kontorfaciliteter for op til 10 iværksættere og samtidig 

også tilbyde iværksætterrådgivning i form af minibestyrelser og skyggenetværk. 

Projektet ”RUBAN” modtager 100.000 kr. Et bredt samarbejde bestående af udviklingsråd, Varde 

Kommune, foreninger og lokale formidlere af nyheder i Varde kommune er gået sammen om 

etableringen af en fælles kommunikationsplatform, der kan sikre formidling af nyheder på tværs af 

lokalsamfundene i Varde. 

Hr. Skov modtager 100.000 kr. til etablering af nye og større produktionsfaciliteter, der gør det 

muligt at afsætte virksomhedens delikatesseprodukter til endnu flere forhandlere, og dermed sikre 

nye arbejdspladser i området. 

Sidst men ikke mindst modtager naturformidlingsprojektet ”stemmeværkspladsen – en levende 

ådal” 150.000 kr. til etablering af forskellige rekreative faciliteter ved det tidligere stemmeværk i den 

østlige del af Varde Ådal. Projektet er et samarbejdsprojekt mellem Varde kommune og Ansager 

Byudvikling samt en lang række øvrige lokale foreninger. 
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Ferie 
LAG sekretariatet går snart på en, synes vi selv, velfortjent sommerferie. Det betyder, at vi er svære 

at træffe det meste af juli.  

Hanne holder ferie i ugerne 28-29-30-31 

Helle holder ferie i ugerne 29-30-31-32. 

De bedste sommerhilsner 

LAG Fanø-Varde 

Arne Haahr Hansen  

Formand 

ahhagro@mail.tele.dk  

Tlf.nr. 20291387 

Helle Andersen 

Koordinator 

ha@fanoe.dk 

Tlf.nr. 76 66 06 39 /51 82 53 85 

Hanne Jespersen 

Koordinator 

haje@varde.dk  

Tlf.nr. 79 94 79 63/20 16 10 07  
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